
月形大橋

美浦大橋

石狩川

宮島沼（宮島沼水鳥・湿地センター）

和田公園

函
館

本
線

道
央

自
動

車
道

樺
戸

道
路

アンテナショップPiPa

美唄湿原

ハスカップ狩り
（6月～7月）

美唄市役所

林業試験場

郷土史料館

美唄フォレスト
センター

貞広農場

農道離着陸場
（美唄スカイパーク）

北海道リンクスカントリー倶楽部

33

139

139

921

12

茶志内駅

美唄駅

光珠内駅

峰延駅

18

29

21 22
10

123

26

30

3

2
6

4

8

9

7

31

32

5

24

20

ゴルフ5カントリー
美唄コース

ピパの湯
ゆ～りん館

東明駅舎とSL

安田侃彫刻美術館
アルテピアッツァ美唄

東明公園

我路ファミリー 公園

陸上自衛隊
美唄駐屯地

美唄国設スキー場

体験交流館
パークゴルフ場

炭鉱メモリアル森林公園

美唄ダムびばい湖

135

12

12

IC

美唄山

美唄IC

道道美唄富良野線（工事中）

25

28

19

11

13

12

14

27

16

17

15

美
唄
ト
ン
ネ
ル

日本一長い
直線道路

市ホームページでも
施設情報を

ご覧いただけます

市内
イラスト
マップ

Bibai Map

凡例

日本遺産「炭鉄港」・・・・P20

自然・歴史・アート編・・P28

体験・スポーツ編 ・・・・・P30

特産品編・・・・・・・・・・・・P32

18

美
唄
市
ガ
イ
ド

施設一覧 市外局番（0126）施設一覧
名称 住所 電話番号

1 消防本部 西1条北6丁目1－30 66-2221
2 保健センター 西3条南3丁目6－3 62-1173
3 市立美唄病院 西2条北1丁目1－1 63-4171

4 総合福祉センター
「ぽぷら」 西3条南3丁目6－2 62-0770

5 恵風園・恵祥園 峰延町公園 63-4200

6 子育て支援センタ
ー｢はみんぐ｣ 西3条南2丁目4－1 62-3147

7 総合体育館 西5条南1丁目1－1 62-6500

市外局番（0126）施設一覧

月形大橋

美浦大橋

石狩川

宮島沼（宮島沼水鳥・湿地センター）

和田公園

函
館

本
線

道
央

自
動

車
道

樺
戸

道
路

アンテナショップPiPa

美唄湿原

ハスカップ狩り
（6月～7月）

美唄市役所

林業試験場

郷土史料館

美唄フォレスト
センター

貞広農場

農道離着陸場
（美唄スカイパーク）

北海道リンクスカントリー倶楽部

33

139

139

921

12

茶志内駅

美唄駅

光珠内駅

峰延駅

18

29

21 22
10

123

26

30

3

2
6

4

8

9

7

31

32

5

24

20

ゴルフ5カントリー
美唄コース

ピパの湯
ゆ～りん館

東明駅舎とSL

安田侃彫刻美術館
アルテピアッツァ美唄

東明公園

我路ファミリー 公園

陸上自衛隊
美唄駐屯地

美唄国設スキー場

体験交流館
パークゴルフ場

炭鉱メモリアル森林公園

美唄ダムびばい湖

135

12

12

IC

美唄山

美唄IC

道道美唄富良野線（工事中）

25

28

19

11

13

12

14

27

16

17

15

美
唄
ト
ン
ネ
ル

日本一長い
直線道路

体験交流館体験交流館体験交流館体験交流館体験交流館体験交流館体験交流館体験交流館体験交流館17

市ホームページでも
施設情報を

ご覧いただけます

市内
イラスト
マップ

Bibai Map

凡例

日本遺産「炭鉄港」・・・・P20

自然・歴史・アート編・・P28

体験・スポーツ編 ・・・・・P30

特産品編・・・・・・・・・・・・P32

19

美
唄
市
ガ
イ
ド

名称 住所 電話番号
8 体育センター 西2条北4丁目1－1 62-5776

9 温水プール
｢すい～む｣ 西4条南1丁目4－７ 64-4522

10 弓道場 西4条北2丁目2－22 35-1316

11 サン・スポーツランド美唄 東明町2区 63-4573
（サン・ス
ポーツラン
ド美唄）

12 陸上競技場 東明町3区
13 野球場 東明町3区
14 美唄国設スキー場 東美唄町番町 68-8216

15 ピパの湯ゆ～りん館 東明町3区 64-3800

16 パークゴルフ場 東明町3区 63-3359
17 体験交流館 東明町3区 63-3332
18 郷土史料館 西2条南1丁目2－1 62-1110

19
安田侃彫刻美術館　
アルテピアッツァ
美唄

落合町栄町 63-3137

20 南美唄コミュニティセンター 南美唄町 66-1030

名称 住所 電話番号
21 図書館 西4条南1丁目4－1 63-4802
22 市民会館 西4条南1丁目4－2 63-2185

23 旧桜井家住宅（公民館桜井邸分館）
大通西1条北2丁目
2－1 62-5991

24 学校給食センター 進徳町東 64-4238
25 浄水場 盤の沢町本町 62-7427

26
一般廃棄物最終
処分場（エコの丘び
ばい）

茶志内町1区 66-3663

27 リサイクルセンター 南美唄町東町 ー

28 美唄ハイテクセンタービル 茶志内町3区 65-2080

29 ピパオイの里プラザ 西3条南3丁目6－1 68-8123

30 農道離着陸場（美唄スカイパーク）茶志内町3区 65-4848

31 宮島沼水鳥・湿地センター 西美唄町大曲3区 66-5066

32 火葬場（美唄斎苑） 光珠内町3区 63-3394
※各保育園、幼稚園、小学校、中学校は、50・51ページに掲載しています。


