



	名称	住所	電話番号	
8	体育センター	西2条北4丁目1-1	62-5776	
9	温水プール 「すい~む」	西4条南1丁目4-7	64-4522	
10	弓道場	西4条北2丁目2-22	35-1316	
11	サン・スポーツラン ド美唄	東明町2区	63-4573 (サン・ス	
12	陸上競技場	東明町3区	ポーツラン	
13	野球場	東明町3区	ド美唄)	
14	美唄国設スキー場	東美唄町番町	68-8216	
15	ピパの湯 ゆ〜りん館	東明町3区	64-3800	
16	パークゴルフ場	東明町3区	63-3359	
17	体験交流館	東明町3区	63-3332	
18	郷土史料館	西2条南1丁目2-1	62-1110	
19	安田侃彫刻美術館 アルテピアッツァ 美唄	落合町栄町	63-3137	
20	南美唄コミュニティ センター	南美唄町	66-1030	

	名称	住所	電話番号
21	図書館	西4条南1丁目4-1	63-4802
22	市民会館	西4条南1丁目4-2	63-2185
23	旧桜井家住宅 (公民館桜井邸分館)	大通西1条北2丁目 2-1	62-5991
24	学校給食センター	進徳町東	64-4238
25	浄水場	盤の沢町本町	62-7427
26	一般廃棄物最終 処分場(エコの丘び ばい)	茶志内町1区	66-3663
27	リサイクルセンター	南美唄町東町	_
28	美唄ハイテクセン タービル	茶志内町3区	65-2080
29	ピパオイの里プラザ	西3条南3丁目6-1	68-8123
30	農道離着陸場 (美唄スカイパーク)	茶志内町3区	65-4848
31	宮島沼水鳥・湿地 センター	西美唄町大曲3区	66-5066
32	火葬場(美唄斎苑)	光珠内町3区	63-3394

※各保育園、幼稚園、小学校、中学校は、50・51ページに掲載しています。